
A D E N D O  No. 04 
 
 

BOGOTA, D.C. 18 DE JUNIO DE 2004 
 
 

LICITACIÓN PUBLICA No. 013/2004 
 
 
OBJETO:  CONSTRUCCIÓN DE LA TERCERA ETAPA DEL 

ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD MILITAR NIVEL II, EN EL 
CENTRO NACIONAL DE ENTRENAMIENTO CENAE-
TOLEMAIDA, MUNICIPIO DE NILO. DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA. 

 
 

La Directora General del FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO en ejercicio 
de sus facultades y en especial de las que le confiere el Artículo 30 
Numeral 4 de la Ley 80 de 1993, se permite informar a los interesados en 
la mencionada licitación lo siguiente: 

 
OBSERVACIÓN GENERAL 

 
 

v SE ACLARA LA RESPUESTA CORRESPONDIENTE A LAS PLANTAS DE 
EMERGENCIA SEGÚN UNIFILAR DADA EN EL ADENDO No. 2 A LAS 
OBSERVACIONES EN LA AUDIENCIA INFORMATIVA DEL 4- JUNIO-
2004.  
EN LAS CANTIDADES DE OBRA ESTA INCLUIDA UNA PLANTA DE 
EMERGENCIA CON UN VOLTAJE NOMINAL DEL  DIAGRAMA 
UNIFILAR, COMBUSTIBLE DE ACPM, NUEVA, SIN INSONORIZACIÓN, 
CON BREAKERS DE SALIDA Y TRANSFERENCIA, TANQUE PARA 5 
HORAS DE SERVICIO A PLENA CARGA, CON SUS SISTEMAS DE 
SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIONES INTERNAS DE GENERADOR Y 
MOTOR. LA PLANTA DEBE SER DE 1040 KVA Y 440V. PODRÁ SER 
SIMILAR A LAS DISTRIBUIDAS POR DIESELECTRICOS LTDA. 

 
v SE ELIMINA DEL CUADRO DE CANTIDADES Y PRESUPUESTO DE OBRA 

EL SIGUIENTE ÍTEM: 
 



CONTINUACIÓN ADENDO No 04 LICITACIÓN No.013/2004 2 

 

 
 

No. CAPITULOS E ITEMS UND CANT VR UNIT VR. TOTAL 
13.05.31 VIAS Y PARQUEADEROS EN HOMIGON 

ESTANPADO H= 0.12 MTS. 
M2 3.600,00   

 
SE MODIFICAN LOS SIGUIENTES ITEMS ASÍ: 
 

No. CAPITULOS E ITEMS UND CANT VR UNIT VR. TOTAL 
 SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO 

FOB 
    

08.14.01 DETECTOR AUTOMÁTICO DE HUMO 
TIPO FOTOELÉCTRICO NOTIFER FSP-851 
CON BASE NOTIFER B710LP 

UN 183,00   

08.14.02 DETECTOR AUTOMÁTICO DE INCENDIO 
TIPO TÉRMICO NOTIFER FST851 CON 
BASE NOTIFER B710LP 

UN 3,00   

08.14.03 PULSADOR MANUAL DE INCENDIO Y 
ALARMA NOTIFER NBG12LX 

UN 18,00   

08.14.04 ALARMA SONORA Y LUMINICA NOTIFER 
MT-2475W-FR 

UN 5,00   

08.14.06 MODULO DE MONITOREO FMM101 Y 
CONTROL FCM-1 

UN 30,00   

08.14.07 SISTEMA DE EXTINCIÓN PARA VOLUMEN 
DE 22 M3  NOTIFER BGX -101L CON GAS 
FM-200 

GB 1,00   

08.14.08 SISTEMA DE EXTINCIÓN PARA VOLUMEN 
DE  84 M3 NOTIFER BGX -101L CON GAS 
FM-200 

GB 1,00   

08.14.09 SISTEMA DE EXTINCIÓN PARA VOLUMEN 
DE  44 M3 NOTIFER BGX -101L CON GAS 
FM-200 

GB 1,00   

08.14.10 CENTRAL AUTOMATICA DE INCENDIO 
NOTIFER NFS-3030 

UN 1,00   

08.14.11 CABLEADO DEL SISTEMA DE INCENDIO 
CON CABLE TIPO FPL1602R  

ML 5.000,00   

 
 
 

Coronel MARIA STELLA CALDERÓN CORZO 
Directora General 

 
 
 
 
 
 

Elaboró: Johanna Aguacia  
Revisó: Eco. Ruth Stella Calderón/Abo. María Virginia Guzmán Urazan 
 Oficina Jurídica 
 Comité Técnico  


